Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администраци пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

                        №
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Глава администрации

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              30.10.2009      № 736

г. Мариинский  Посад

О подготовке дорожного хозяйства района
к работе в зимний период 2009-2010 гг.
Согласно приказа Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры №04-13/361 от 14.08.2009 г., в целях своевременной и качественной подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения к работе в зимний период 2009-2010 гг., обеспечения бесперебойного и безопасного движения автотранспорта и обеспечения содержания в надлежащем состоянии территорий населенных пунктов, дорог местного значения и тротуаров в зимний период в Мариинско-Посадском районе  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень основных мероприятий по подготовке автомобильных дорог общего пользования местного значения Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2009-2010 гг., согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав рабочей комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2009-2010 гг. согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.  Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Мариинско-Посадском районе осуществлять систематический контроль за ходом подготовки дорожного хозяйства района к работе в зимний период;

4.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений разработать и осуществить мероприятия, направленные на подготовку автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений Мариинско-Посадского района к работе в зимний период на 2009-2010 гг.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района Спиридонова А.В.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                          А.И. Дмитриев

Приложение 2

к постановлению
                                                                                                                               от

Состав рабочей комиссии

по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2009-2010 гг.

Председатель комиссии:

	Спиридонов Александр Владимирович

	-
	первый заместитель главы администрации Мариинско-Посадского района

Члены комиссии:

	Лазарев Сергей Валерьевич
	-
	начальник отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района

	Борисов Николай Николаевич
	-
	заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Мариинско-Посадского района

	Шолин Валерий Викторович

	начальник ОГИБДД ОВД по Мариинско-Посадскому району (по согласованию)

	Шумова Галина Миновна
	-
	директор ООО «Маяк» (по согласованию)

	Метелева Людмила Васильевна
	-
	директор Марпосадского ДРСУ филиал ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию)

	Пьяночкина Людмила Владимировна
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района

    Приложение 1
                                                                                                                            к постановлению

№
от

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение подготовки автомобильных дорог к эксплуатации в зимний период в соответствии с нормативными требованиями, а именно:

- устранение мелких деформаций и повреждений покрытия автодорог;

- приведение в работоспособное состояние системы водопровода и искусственных сооружений;
- скашивание травы и вырубку кустарника на обочинах и откосах автодорог;
- планировка обочин;

- ремонт и установка ограждений, дорожных знаков и автопавильонов.
	Подрядные эксплуатационные дорожные организации: ОАО «Чувашавтодор», ООО «Маяк»
	до 01.11.2009г.

	2.
	Издание  приказов, разработки и утверждение планов мероприятий по подготовке дорожных организаций к работе в зимний период
	-//-//-
	до 01.11.2009г.

	3.
	Создание обеспеченности материально-техническими ресурсами для стабильной работы в зимний период:

-  ремонт дорожной техники, занятой на работах в зимний период;
- создание  запаса ГСМ для обеспечения  стабильной работы техники в зимний период, а также топлива для обогрева производственных и жилых помещений;
- приведение в рабочее состояние базы хранения противогололедных материалов, создание на них запаса пескосоляной смеси не менее 70 %;
- подготовка теплых стоянок техники и помещений для отдыха и обогрева водителей и рабочих;

- до начала отопительного сезона проведения наладки и опробования отопительных систем;

- приведение в рабочее состояние электропроводного хозяйства и средств пожаротушения;
- приведение в готовность механизированных отрядов для борьбы со скользкостью и снежными заносами.
	-//-//-
	до 15.11.2009г.

	4.
	Обеспечение приоритетного и оперативного направления средств на финансирование работ, связанных с подготовкой автодорог к работе в зимних условиях в соответствии с лимитами бюджетных обязательств на 2009-2010 годы.
	отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры, финансовый отдел
	постоянно

	5.
	Организация круглосуточного дежурства на зимний период из числа ответственных работников дорожных
организаций.
	Подрядные эксплуатационные дорожные организации
	постоянно

	6.
	Организация центрального диспетчерского пункта при администрации района для оперативной работы в зимних условиях.
	Отдел по ГО и ЧС
	до 01.11.2009г.

	7.
	Ежемесячное представление информации о готовности дорожных организаций и автодорог общего пользования к работе в зимний период.
	Подрядные эксплуатационные дорожные организации
	до 1 числа каждого месяца